Jaguaribe, 13 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1084

PORTARIA N° 194, DE 13 DE JULHO DE 2011. Nomeia NALÉCIA MARIA

GARCIA DIÓGENES para o cargo de FISIOTERAPEUTA, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, NALÉCIA MARIA GARCIA DIÓGENES,

em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu,

para exercer, em caráter efetivo, o cargo de FISIOTERAPEUTA, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de julho de 2011. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em

cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Prefeito Municipal, faz publicar o

extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: OBJETO:

Contratação de empresa apta à recuperação de três cilindros e duas bombas

hidrostáticas para o Trato de Pneu Ford 6610 e Patrol 120B. CONTRATADA:

MARIA IZABEL MAGALHÃES TEIXEIRA BORGES - ME. VALOR

GLOBAL: R$ 4.112,00 (quatro mil cento e doze reais); FUNDAMENTO

LEGAL: inciso II, do artigo 24 c/c o art. 26, da Lei n° 8.666/93 e alterações

posteriores e Processo Administrativo de Dispensa de Licitação N° 2011.07.05.01

– Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. Declaração de Dispensa emitida

pelo Presidente da Comissão de Licitação e retificada pelo Sr. Prefeito Municipal

de Jaguaribe – CE, 08 de julho de 2011. Luciano Costa da Silva – Presidente da

Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2011.07.05.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE.

OBJETO: Contratação de empresa apta à recuperação de três cilindros e duas

bombas hidrostáticas para o Trato de Pneu Ford 6610 e Patrol 120B.

CONTRATADA: MARIA IZABEL MAGALHÃES TEIXEIRA BORGES - ME.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes.

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 4.112,00 (quatro mil cento e doze

reais). PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: 90 (noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0601.04.122.0002.2.022 e elemento de despesa

3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de julho de 2011.

Jaguaribe – CE, 12 de julho 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito

Municipal.

***   ***   ***

Portaria nº.195/11. De: 13 de  Julho  de  2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder a Servidora ALZITÔNIA MARIA GONÇALVES

PINHEIRO , inscrita no CPF(MF) sob o Nº. 298.133.013-68, RG.295.44 881,

SSP/CE, PASEP: 170.37220572 , residente na Av. 08 de Novembro, 901, Centro,

neste Município. Lotada na Secretaria de Administração, ocupante da função de

chefe de unidade de agente de seguro desemprego; para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$

80,00 (Oitenta Reais)cada, referente à diária no dia 14/07/11, quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 13 de Julho de 2011. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***